
Xalq qəzeti
№ 30 (30999) 17 fevral 2026-cı il, çərşənbə axşamı Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

Xalqın qəzeti!

1919-cu ildən çıxır Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi

Nürnberq paraleli: 
3rezidentin qəti mesaMı

Müharibə səhifəsini biryolluq qapatmaq üçün... 

Səhifə  8

Səhifə  11

Səh
ifə 

 
11

Səhifə  8

Səhifə  9

Azərbaycan – Serbiya tərəfdaşlığı 
çoxşaxəli formatda inkişaf edir

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin Almaniyaya səfəri 
Münxendə Bundestaqın xariFi siyasət komitəsinin sədri ilə Jörüş

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev fevralın 14-də Münxendə Bundestaqın xarici siyasət 
komitəsinin sədri Armin Laşetlə görüşüb.

Söhbət zamanı dövlətimizin başçısının Armin Laşetlə gö-
rüşləri məmnunluqla xatırlandı.

Armin Laşet Azərbaycanla Ermənistan arasında sülh gün-
dəliyinin irəli aparılması ilə bağlı Vaşinqtonda əldə edilmiş 
nailiyyətlər münasibətilə dövlətimizin başçısına təbriklərini 
çatdırdı. 

3rezident İlham Əliyev təbriklərə görə minnətdarlığını 
bildirdi, sülhün əldə olunmasının bütövlükdə regionun inki-
şafı baxımından mühüm əhəmiyyət kəsb etdiyini dedi. 

Görüşdə Azərbaycanın regional sülh və əməkdaşlıq 
təşəbbüsləri barədə söhbət açıldı. 

Azərbaycanla Almaniya arasında ikitərəfli əlaqələrin 
müxtəlif istiqamətlərdə, o cümlədən siyasi, iqtisadi-ticari, 
enerMi və digər sahələrdə inkişaf etdiyi vurğulandı. 

Avropanın enerMi təhlükəsizliyində Azərbaycanın oyna-
dığı mühüm rola toxunuldu, parlamentlərarası əməkdaşlığın 
genişləndirilməsi, ikitərəfli münasibətlərin perspektivləri ilə 
bağlı fikir mübadiləsi aparıldı.

Görüşdə Azərbaycanın dinlərarası və mədəniyyətlərarası 
dialoqda oynadığı rol vurğulandı, bu təcrübənin beynəlxalq 
çərçivədə bölüşülməsinin əhəmiyyəti qeyd edildi.

Litva Respublikasının 
Prezidenti Zati-aliləri 

cənab Gitanas Nausedaya
Hörmətli cənab Prezident!

Litva Respublikasının milli bayramı münasibə-
tilə Sizi və xalqınızı şəxsən öz adımdan və Azərbay-
can xalqı adından ürəkdən təbrik edirəm.

Azərbaycan ilə Litvanı dostluq və əməkdaşlıq 
münasibətləri birləşdirir. İnanıram ki, xoş ənənələrə 
malik ikitərəfli münasibətlərimizin daha da möh-
kəmləndirilməsi, əməkdaşlığımızın genişləndirilmə-
si yolunda birgə səylərimiz bundan sonra da xalqla-
rımızın rifahına töhfələr verəcəkdir. 

Bu bayram günündə Sizə möhkəm cansağlığı, iş-
lərinizdə uğurlar, Litva xalqına daim əmin-amanlıq 
və firavanlıq arzulayıram.

+örmətlə,

İlham ƏLİYEV, 
Azərbaycan ResSublikasının 3rezidenti

Bakı şəhəri, 13  fevral 2026-cı il

Cənubi Qafqazda son aylar cərəyan edən hadisələr və diplomatik fəallıq regi-
onun taleyində tamamilə yeni bir mərhələnin başlandığını göstərir. ABŞ vitse-pre-
zidentinin həm Ermənistana, həm də Azərbaycana səfərləri, Bakıda imzalanmış 
“Strateji Tərəfdaşlıq Xartiyası” və bu çərçivədə aparılan paralel diplomatik tə-
maslar artıq, sadəcə, siyasi jest xarakteri daşımır. Bu proseslər regionda konkret 
iqtisadi və təhlükəsizlik gündəliyinin formalaşdığını, həmçinin Vaşinqtonun Cənu-
bi Qafqazda möhkəmlənmək niyyətini göstərir. Diplomatik fəallığın bu dərəcədə 
intensivləşməsi bölgənin artıq qlobal sistemin kənarında qalan periferiya deyil, 
beynəlxalq nəqliyyat və enerji arxitekturasının strateji düyün nöqtəsi olduğunu 
təsdiqləyir.

(ardı �-ci səhifədə)

Sülh dəhlizləri və qlobal iqtisadi düzən 

Serbiya Respublikasının 
Prezidenti Zati-aliləri 

cənab Aleksandar Vuçiçə
Hörmətli cənab Prezident!

Serbiya Respublikasının milli bayramı müna-
sibətilə Sizi və Sizin simanızda bütün xalqınızı öz 
adımdan və Azərbaycan xalqı adından ürəkdən təb-
rik edir, ən səmimi arzularımı çatdırıram.

Dost ölkə və etibarlı strateMi tərəfdaşımız olan 
Serbiya ilə münasibətlərimizin hazırkı səviyyəsi 
məmnunluq doğurur. Bu gün qarşılıqlı dəstək və 
etimad kimi sağlam təməllər üzərində qurulmuş 
dostluq və əməkdaşlıq münasibətlərimiz hərtərəfli 
inkişaf edir və yeni məzmunla zənginləşir. Şübhəsiz, 
ali səviyyəli müntəzəm qarşılıqlı səfərlər, fəal siyasi 
dialoqumuz bu əlaqələrin daha sürətlə inkişafına və 
strateMi tərəfdaşlığımızın möhkəmlənməsinə şərait 
yaradır. Bu yaxınlarda Davosda Sizinlə görüşümüzü 
ən xoş təəssüratlarla xatırlayıram.

Əminəm ki, birgə səylərimizlə Azərbaycan-Ser-
biya ənənəvi dostluq münasibətlərinin, həm ikitərəf-
li, həm də çoxtərəfli əsasda qarşılıqlı faydalı əmək-
daşlığın xalqlarımızın mənafelərinə uyğun olaraq 
bundan sonra da genişlənməsinə, strateMi tərəfdaşlı-
ğın daha da dərinləşməsinə nail olacağıq.

Bu xoş gündə Sizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxt-
lik, işlərinizdə uğurlar, dost Serbiya xalqına daim 
əmin-amanlıq və rifah arzulayıram.

Hörmətlə,

İlham ƏLİYEV, 
Azərbaycan ResSublikasının 3rezidenti

Bakı şəhəri, 12 fevral 2026-cı il

Ermənistanın “çevik 
siyasət” kəşfiyyatı

Avropadakı mötəbər 
dostlarımızdan 
biri də Serbiyadır

Cənub-Şərqi Avropanın geosiyasi 
xəritəsində Serbiya ilə Azərbaycan 
arasında formalaşan münasibətlər 
klassik diplomatik əməkdaşlıq çərçi-
vəsini çoxdan aşaraq strateji məzmun 
qazanıb. Fevralın 15-də  Belqradda 
Azərbaycan Prezidenti İlham 
 Əliyevin mətbuata bəyanatında səs-
ləndirilən fikirlər bu münasibətlərin 
həm ideoloji, həm də praktik əsasları-
nı aydın şəkildə ortaya qoydu. Serbi-
yanın Dövlətçilik Günü münasibətilə 
ünvanlanan təbrik mesajı dövlət su-
verenliyi anlayışının iki ölkə arasında 
ortaq siyasi fəlsəfə kimi qəbul edildi-
yini göstərən siyasi siqnaldır.

Prezident İlham Əliyevin çıxışında 
“dövlətçilik” anlayışını xüsusi vurğu-
laması siyasi ritorikanın elementindən 
daha çox Azərbaycan–Serbiya münasi-
bətlərinin fəlsəfi və normativ bazasına 
işarədir. Müasir beynəlxalq münasibət-
lər sistemində dövlətçilik siyasi iradənin 
müstəqilliyi, strateji qərarvermənin xa-
rici təsirlərdən azadlığı və milli maraq-
ların institusional şəkildə qorunması an-
lamına gəlir. Məhz bu çərçivədə Bakı ilə 
Belqrad arasında formalaşan yaxınlıq 
dərin struktur oxşarlığa əsaslanır.

Azərbaycan və Serbiya müxtəlif si-
vilizasiya və geosiyasi areallarda yerləş-
sələr də, onların tarixi inkişaf trayek-
toriyası oxşar siyasi sınaqlardan keçib. 
Hər iki dövlət imperiya irsi ilə üzləşib, 
regional güc balanslarının obyektinə 
çevrilib və müəyyən dövrlərdə məhdud 
suverenlik reallığında fəaliyyət göstərib. 

(ardı �0-cu səhifədə)

Rusiya–Ukrayna 
danışıqlarında 
3-cü cəhd 

Şərqdən Qərbə XXI əsr yolu
Münxen 7əhlükəsizlik .onfransı da ölkəmizi 

2rta 'əhlizin əsas qovşa÷ı kimi dəyərləndirdi

Azərbaycanın Ermənistanla 
yekun sülh prinsipiallığı 
Prezident İlham Əliyevin Münxen mesaMları

Tam əminliklə deyə bilərik ki, Münxen 
Təhlükəsizlik Konfransı Azərbaycan–Ermə-
nistan normallaşmasının qlobal fayda ami-
linə də geniş aydınlıq gətirmiş platforma kimi 
yadda qaldı. Faydaya gəlincə, onun davamlı-
lığı şərtdir və bunun üçün müstəsna təminata 
ehtiyac var. Ən böyük təminat isə yekun sül-
hün əldə olunması, daha doğrusu, artıq paraf-
lanmış barış sazişinin imzalanmasıdır. 

Bəli, Münxendə Bakı–İrəvan 
münasibətləri xüsusunda yekun 
sülh müqaviləsinin imzalanması-
nın vacibliyi önə çəkildi. 3rezi-
dent İlham Əliyev bununla bağlı 
ölkəmizin prinsipial mövqeyini bir 
daha açıqladı. Söhbət Azərbayca-
nın Ermənistan qarşısında qoydu-
ğu şərtdən gedir. O şərt ki, sülhün 
fundamentallığını vurğulayır, da-
yanıqlılığını rəhbər tutur.

(ardı 9-cu səhifədə)

Bakının Parisə hüquq dərsi

Münxen Təhlükəsizlik Konfransı dünyanın ən nüfuzlu beynəlxalq təhlükə-
sizlik platformalarından biri hesab olunur. Hər il Almaniyanın Münxen şəhə-
rində keçirilən bu tədbir dövlət və hökumət başçılarını, xarici işlər və müdafiə 
nazirlərini, diplomatik nümayəndələri, beynəlxalq təşkilatların rəhbərlərini 
bir araya gətirir.

(ardı �2-ci səhifədə)

Rusiya–Ukrayna 
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'iSlomatik Sərdə arxasında kəşfiyyat
Münxen Təhlükəsizlik Konfransı çərçivəsində Azərbaycan Prezidenti 

İlham Əliyevin “France 24” telekanalına verdiyi müsahibə Cənubi Qafqaz 
regionunda formalaşan yeni reallıqların və Bakı–Paris xəttində yaşanan dip-
lomatik böhranın dərinliyini anlamaq baxımından müstəsna əhəmiyyət kəsb 
edir.

Dövlət başçısının səsləndirdiyi fikirlər 
Azərbaycanın suverenliyinə, milli maraq-
larına və xarici siyasət prioritetlərinə dair 
manifest sayıla bilər. Müsahibənin məzmu-
nu, toxunulan məsələlərin aktuallığı və 3re-
zidentin nümayiş etdirdiyi prinsipial mövqe 
sübut edir ki, rəsmi Bakı heç bir xarici təz-
yiqə, şantaM cəhdlərinə və ya diplomatik ma-
nipulyasiyalara boyun əyməyəcək, əksinə, 
milli maraqların diktə etdiyi şərtlər daxi-
lində bərabərhüquqlu tərəfdaşlıq modelini 
əsas götürərək fəaliyyətini davam etdirəcək. 
Müsahibə zamanı Murnalistin Fransa ilə mü-
nasibətlərin gərginləşməsi, İkinci Qarabağ 
müharibəsindən sonra yaranan soyuqluq, 
Fransa vətəndaşlarının Azərbaycandakı 
hüquqi statusu və müstəmləkəçilik siyasətinə 
qarşı Bakının sərt tənqidləri ilə bağlı sualları-
na 3rezident İlham Əliyevin verdiyi cavablar 
diplomatik ustalığın və siyasi müdrikliyin ba-
riz nümunəsidir. 

Dövlət başçısının “Fransa ilə münasi-
bətlərin kökü bizdən gəlmir” tezisi məsələ-
nin mahiyyətini tam dəqiqliyi ilə ortaya 
qoyur. Çünki tarixi xronologiyaya nəzər 
saldıqda aydın olur ki, rəsmi Bakı hər za-
man 3aris ilə konstruktiv, praqmatik və 
qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığa sadiq qalıb. 
Bu proses siyasi, iqtisadi, mədəni sahələrdə 
əlaqələrin inkişafına töhfə verib. 3rezident 
İlham Əliyevin sabiq Fransa prezidentləri 
Nikolya Sarkozi və Fransua Ollandın döv-
ründəki yüksək səviyyəli əlaqələri, qarşı-
lıqlı səfərləri və ondan artıq qardaşlaşmış 
şəhərin mövcudluğunu xatırlatması təsadüfi 
deyildi. Bu faktlar onu göstərir ki, Azər-
baycanın Fransa ilə dövlət olaraq heç bir 
problemi yoxdur və mövcud gərginlik sırf 
Emmanuel Makron hakimiyyətinin yürüt-
düyü qərəzli, ermənipərəst və beynəlxalq 
hüququn prinsiplərinə zidd siyasətinin nəti-
cəsidir. İkinci Qarabağ müharibəsi dövrün-

də və ondan sonrakı mərhələdə Fransanın 
nümayiş etdirdiyi mövqe ATƏT-in Minsk 
qrupunun həmsədrlik mandatı ilə tamamilə 
ziddiyyət təşkil edib. 3aris vasitəçi neytral-
lığını kobud şəkildə pozaraq açıq şəkildə 
işğalçı Ermənistanın tərəfini tutaraq Azər-
baycanın ərazi bütövlüyünü şübhə altına 
alan bəyanatlar səsləndirib ki, bu da rəsmi 
Bakının haqlı narazılığına və adekvat cavab 
tədbirləri görməsinə zəmin yaradıb.

Müsahibədə xüsusi diqqətçəkən məqam-
lardan biri 3rezidentin Fransanın ikili stan-
dartlar siyasətini ifşa etməsi və Yelisey 
sarayının Ukrayna, Gürcüstan və ya Da-
nimarka kimi ölkələrin ərazi bütövlüyünü 
qeyd-şərtsiz dəstəklədiyi halda, Azərbaycana 
münasibətdə separatizmi körükləyən mövqe 
sərgiləməsini kəskin tənqid etməsidir. Bu 
yanaşma Qərb diplomatiyasının riyakarlığını 
və siyasi korluğunu nümayiş etdirir. Çünki 
beynəlxalq hüququn ərazi bütövlüyü prinsi-
pi universaldır və coğrafi məkandan asılı ol-
mayaraq bütün dövlətlərə eyni şəkildə şamil 
edilməlidir. Amma Fransa Senatının və Milli 
Assambleyasının qondarma “dqr”ı tanıyan, 
Azərbaycana qarşı sanksiyaları nəzərdə tutan 
çoxsaylı qətnamələr qəbul etməsi Fransanın 
hüquqi dövlət anlayışından uzaqlaşdığını və 
daxildəki erməni lobbisinin girovuna çevril-
diyini sübut edir. 3rezident İlham Əliyevin 
“Ermənistanın özü tanımasa belə, sizin par-
lament hətta qondarma reMimi tanıyıb” fikri 
Fransa siyasi isteblişmentinin absurd və mən-
tiqsiz fəaliyyətini gülüş hədəfinə çevirməklə 
yanaşı, həm də onların regiondakı reallıqdan 
xəbərsiz olduqlarını göstərir.

***
Azərbaycan dövlətinin suverenliyinə və 

məhkəmə hakimiyyətinin müstəqilliyinə hör-
mət məsələsi müsahibənin ən həssas və prin-
sipial hissəsini təşkil edir. -urnalistin Fransa 
vətəndaşları Teo Klerk və Martin Rayan ilə 

bağlı suallarına verilən cavablar rəsmi Bakı-
nın hüquqi dövlət prinsiplərinə sadiqliyini və 
qanunun aliliyini hər şeydən üstün tutduğunu 
bir daha təsdiqləyir. Metro vaqonlarına ziyan 
vurduğuna görə məhkum edilmiş Teo Kler-
kin cəzasının yüngülləşdirilməsi və ya azad 
edilməsi Azərbaycanın humanist yanaşması-
nın göstəricisi olsa da, casusluq fəaliyyətində 
ittiham olunan Martin Rayanın işi tamamilə 
fərqli müstəvidə dəyərləndirilməlidir, çünki 
milli təhlükəsizliyə qarşı yönəlmiş cinayətlər 
heç bir halda diplomatik bazarlıq predme-
ti ola bilməz. Xarici ölkə vətəndaşı olması 
həmin şəxsi cinayət məsuliyyətindən azad 
etmir. Fransa kəşfiyyat orqanlarının diplo-
matik pərdə altında Azərbaycanda agentu-
ra şəbəkəsi qurmaq, dövlət sirri təşkil edən 
məlumatları toplamaq və daxili sabitliyi poz-
maq cəhdlərinin ifşa olunması Azərbaycanın 
xüsusi xidmət orqanlarının peşəkarlığından 
xəbər verir. 

Fransanın neokolonializm siyasətinə qar-
şı Azərbaycanın apardığı qlobal mübarizə və 
3rezident İlham Əliyevin Yeni Kaledoniya, 
Korsika, digər dənizaşırı ərazilərdə baş verən 
insan hüquqları pozuntularını, yerli xalqla-
rın öz müqəddəratını təyin etmə hüququnun 
tapdalanmasını beynəlxalq tribunalardan səs-

ləndirməsi rəsmi Bakının qlobal miqyasda 
ədalətin bərpaçısı rolunda çıxış etdiyini nü-
mayiş etdirir. Fransa rəsmilərinin və media-
sının Azərbaycanı bu ərazilərdəki iğtişaşları 
qızışdırmaqda ittiham etməsi tamamilə əsas-
sızdır və öz daxili problemlərini ört-basdır 
etmək cəhdindən başqa bir şey deyildir. 

Avropa Siyasi Birliyinin Zirvə görüşü 
çərçivəsində Fransa 3rezidenti ilə baş tutan 
qısa görüş və münasibətlərin normallaşması 
ehtimalı barədə danışarkən 3rezident İlham 
Əliyev diplomatik qapıların tam bağlanmadı-
ğını, lakin bunun üçün qarşı tərəfin səmimi 
addımlar atmasının zəruriliyini vurğulayır. 
Münasibətlərin “öz məcrasına qayıtması” 
üçün Fransanın, ilk növbədə, Azərbaycanın 
suverenliyinə hörmət etməsi, Ermənistanı re-
vanşizmə təhrik edən siyasətindən əl çəkməsi 
və Cənubi Qafqazdakı yeni geosiyasi reallıq-
ları qəbul etməsi vacibdir. Əks təqdirdə, hər 
hansı formal görüş və ya protokol xarakterli 
təmas vəziyyəti dəyişməyəcək. 3rezidentin 
Münxen müsahibəsi həm də informasiya 
müharibəsi kontekstində mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir. Adətən anti-Azərbaycan mövqe-
yi ilə seçilən “France 24” kanalının efirində 
dövlət başçısının səlis, məntiqli və faktlara 
əsaslanan çıxışı Fransa cəmiyyətinə alterna-

tiv məlumat mənbəyi təqdim edərək rəsmi 
təbliğatın yaratdığı yalan stereotipləri dar-
madağın etdi. -urnalistin təxribat xarakterli 
suallarına verilən təmkinli və arqumentli ca-
vablar Azərbaycanın haqlı davasına olan ina-
mını və siyasi iradəsini nümayiş etdirməklə 
yanaşı, həm də beynəlxalq auditoriyaya çat-
dırdı ki, Bakı ilə təhdid və ya diktə dili ilə 
danışmaq mümkünsüzdür. 3rezident İlham 
Əliyevin Münxendəki çıxışı və “France 24” 
kanalına müsahibəsi Azərbaycanın xarici si-
yasət kursunun dəyişməzliyini, suverenlik, 
ərazi bütövlüyü məsələlərindəki güzəştsiz 
mövqeyini bir daha təsdiqlədi. Fransa siyasi 
rəhbərliyi anlamalıdır ki, Cənubi Qafqaz re-
gionunda diktə dövrü artıq keçmişdə qalıb və 
Azərbaycan xalqının iradəsi, 3rezidentin qə-
tiyyəti və dövlətin gücü qarşısında istənilən 
məkrli plan iflasa məhkumdur. Münxen me-
saMları aydın, konkret və birmənalıdır. Azər-
baycan haqlı davasından dönməyəcək, milli 
maraqlarını hər şeydən uca tutacaq və ona 
uzanan dost əlini sıxmağa hazır olduğu kimi, 
ona qarşı yönələn təhdidləri də darmadağın 
etməyə qadirdir. 

Yusif ŞƏRİFZA'Ə  
XQ

Bakının Parisə hüquq dərsi

Azərbaycanın Ermənistanla yekun sülh prinsipiallığı 

(əvvəli �-ci səhifədə)

Məlum olduğu kimi, Bakının İrəvanla 
yekun sülh müqaviləsinin imzalanması üçün 
yeganə şərti Ermənistan konstitusiyasına də-
yişiklikdir. Daha doğrusu, əsas qanundakı 
ölkənin işğalçı mahiyyət daşıyan İstiqlaliyyət 
Bəyannaməsinə istinadın aradan qalxması. 
Bunun yolu isə referendumdan keçir. “Mən 
bildiyimə görə, Ermənistan referendum 
keçirməyi planlaşdırır. Bu olan kimi sülh 
sazişinin rəsmi imzalanmasına heç bir ma-
neə qalmayacaq”, - deyən 3rezident İlham 
 Əliyev Münxendə “France 24” telekanalının 
“hzbəüz” verilişində onu da vurğuladı ki, 
ölkəmiz üçün sülh artıq əldə olunub: “Nor-
mallaşma prosesi uğurla irəliləyir və ümid 
edirəm ki, formal xarakter daşıyan bu hüquqi 
məsələlər tamamlanan kimi bizdə rəsmən 
sülh olacaq”.

Göründüyü kimi, Azərbaycan Ermənis-
tanda referendumunun keçirilməsinə formal 
yanaşır. Həm də ona görə formal yanaşır ki, 
fundamental sülhün faydaları Ermənistanın 
çapından qat-qat artıqdır. Bu reallığın qarşı-
sında ölkənin müqavimət potensialı sıfıra bə-
rabərdir. Ancaq sözümüz heç bunda da deyil. 
Çünki hazırkı erməni iqtidarının sülh yolun-
dakı pozitiv cəhdlərini görürük. Onun kons-
titusiya dəyişikliyi kimi formal mahiyyətli 
prosesə can atması diqqətimizdən yayınmır. 
Amma... “Əmma” odur ki, referendum asan 
başa gələn proses deyil. Yəni baş nazir Nikol 
3aşinyan administrasiyasının, əslində, formal 
olan məsələnin həlli baxımından çətinliklərlə 
üzləşəcəyini söyləyə bilərik. Çünki Ermə-
nistanda revanşist və şovinist kəsim, eləcə 
də bu kəsimin başıpozuq tərəfdarları var. 
O tərəfdarlar ki, belələrinin xaricdən kukla 
kimi idarə olunduqları gün kimi aydındır və 
bu siyasi kuklalar antisülh ritorikasını təbliğ 
edirlər. Hərçənd daha bir “əmma” da var və 
ona qayıdacağıq. 

Hələlik onu deyək ki, dünyada da Ermə-
nistandakı reallıqlardan, yəni başıpozuqların 
mövcudluğundan xəbərdardırlar. Əlbəttə, 
beynəlxalq aləmdə həmin başıpozuqların 
öz adları ilə çağırıldıqlarını deyə bilmərik. 
Görünür, ona görə də Münxen Təhlükəsiz-
lik Konfransı çərçivəsində keçirilmiş “Açıq 
dəhliz siyasəti? Trans-Xəzər əməkdaşlığı-
nın dərinləşdirilməsi” mövzusunda panel 
müzakirələrin moderatoru tərəfindən 3rezi-
dent  İlham Əliyevə belə bir sual ünvanlanır: 
“Ötən ilin avqust ayında Siz Ermənistanın 
Baş naziri və ABŞ 3rezidenti ilə Birgə Bə-
yannaməyə imza atdınız. Orada “Trampın 
Beynəlxalq Sülh və Rifah Marşrutu” qeyd 
olunur. Bu, “TRI33 layihəsi” adlanır. Belə-
liklə, istərdim Sizdən soruşum, bu layihə ge-
niş Trans–Xəzər əməkdaşlıq çərçivəsinə necə 
uyğundur? Bu məqamda, həmçinin Ermənis-
tanla sülh prosesinin mərhələsi ilə bağlı sual 
verməyə bilmərəm. Bağlantı layihəsi etima-
dın qurulması tədbiri kimi hansı rol oynayır? 
Daha sadə desək, bu il Siz sülh sazişini imza-
layacaqsınızmı?”.

Sual təxminən bunu söyləməyə hesabla-
nıb: TRI33 reallaşır, onun qlobal faydaları 
var və bu faydalar fonunda yekun sülh müqa-
viləsini imzalamaq mümkündür. Deyimdə 
yekun barış sazişinin prinsipial məqamın, 
yəni Azərbaycanın haqqında söz açdığımız 
şərtinin kənara qoyularaq ərsəyə gəlməsinin 
mümkünlüyünə dair eyham da var. Məsələ-
nin belə qoyuluşu çox maraqlıdır. Ona görə 
maraqlıdır ki, dünyadakı, o cümlədən Avro-
padakı müəyyən dairələrin erməni avantü-
rizminin saxlanılması üçün, bir növ, əl yeri 
qoyduqlarını bilirik. 

3rezident İlham Əliyevin suala cavabın-
dakı ilk məqam budur: “hmid edirəm ki, 
biz bu il sülh müqaviləsini imzalayacağıq. 
Mən bu haqda artıq dəfələrlə danışmışam 
və bildirmişəm ki, sülh sazişinin Ağ Evdə 
ABŞ 3rezidentinin iştirakı ilə paraflanması, 

Ermənistanın Baş naziri və öz tərəfimdən, 
3rezident Trampın da şahid qismində bəyan-
namənin imzalanması söyləməyə əsas verir 
ki, sülh artıq əldə olunub. Avqustdan bəri biz 
nəinki sərhədimizdə tamamilə yeni vəziyyət 
yaratmışıq, o cümlədən orada artıq nə atışma, 
nə ölənlər, nə yaralananlar, nə də ki, prob-
lemlər müşahidə olunur. Bununla bərabər, 
biz Ermənistanla fiziki əməkdaşlığa da başla-
mışıq. Azərbaycandan keçən yüklərin daşın-
masında bütün məhdudiyyətləri götürmüşük. 
Biz gürcü dostlarımıza minnətdarıq ki, onlar 
Azərbaycana daxil olan yüklərin Gürcüstan 
vasitəsilə çox mühüm tranzitini təmin edirlər. 
Biz, həmçinin Ermənistan üçün çox mühüm 
olan neft məhsullarının təchizatına başlamı-
şıq”.

Dövlətimizin başçısının bu iqtibasdakı 
fikirləri Azərbaycanın regional sülh paradiq-
masına önəmin göstəricisidir. Başqa sözlə 
desək, İlham Əliyev ölkəmizin barış gündə-
liyini irəliyə aparmaq üçün ortaya qoyduğu 
əməli fəaliyyəti vurğulayır. O fəaliyyət ki, 
Ermənistana fayda gətirir. Yəni Ermənistan 
artıq sülhdən xeyir götürməyə başlayıb. 

Azərbaycan xoş niyyətini ortaya həm də 
Ermənistanın bütün bunları düşünməsi üçün 
qoyub. Eyni məqamı Avropada və dünya-
da da nəzərə almalıdırlar. Nəzərə almalı və 
ölkəmizi tutduğu yoldan döndərməyə cəhd 
göstərməməlidirlər. Yəni dünyada hər kəs 
bilməlidir ki, Azərbaycanın Ermənistan 
konstitusiyasına dəyişikliklə bağlı irəli sür-
düyü ön şərt ədalətlidir və barışın institutsio-
nallığı nöqteyi-nəzərdən son dərəcə vacibdir. 
Ona görə də dövlətimizin başçısı suala cavab 
verərkən vurğulayıb: “Beləliklə, qarşılıqlı 
ticarət əslində başlayıb. Yəni imzalanacaq 
rəsmi sülh sazişi baxımından, hər şey Azər-
baycana qarşı üç onillik ərzində mövcud olan 
ərazi iddiasının Ermənistan konstitusiyasın-
dan çıxarılmasını nəzərdə tutan dəyişiklikdən 
asılıdır. O, baş verdikdən sonra növbəti gün 

sülh sazişi rəsmən imzalanacaq. Bununla 
belə, yeni bağlantıların yaradılmasında mü-
hüm rol oynayacaq”. 

Qeyd edək ki, 3rezident İlham Əliyev 
paneldəki çıxışında, daha doğrusu, yuxarı-
dakı suala cavabında Ermənistanda konsti-
tusiya dəyişikliyindən sonrakı durumu da 
proqnozlaşdıran fikirlər sələndirib. “Trampın 
Beynəlxalq Sülh və Rifah Marşrutu” üçün 
tamamilə yeni vəziyyətin yaranacağını vur-
ğulayan dövlətimizin başçısı bu baxımdan 
Çindən başlayan daşımaların Mərkəzi Asiya, 
Trans-Xəzər regionu, Azərbaycan, Ermə-
nistan, eksklav Naxçıvan, Türkiyə və sonra 
Avropanı əhatə edəcəyini dedi. Ən başlıcası: 
“Marşrut boyunca bütün ölkələr həm siyasi, 
həm iqtisadi baxımdan daha sıx inteqrasiya 
olunacaq və həmin addım Azərbaycan ilə 
Ermənistan arasında uzunmüddətli və əbədi 
sülhə növbəti töhfə olacaq. Çünki sülh həqiqi 
sülh prosesi getdikdə əldə oluna bilər. Sənə-
din imzalanması vacibdir. O, bünövrədir. La-
kin sonra gördüyünüz işlərin də əhəmiyyəti 
heç də az deyil”.

Avropada və dünyada erməni təəssübü 
çəkənlərin, məqsədləri, həqiqətən, Ermənis-
tana fayda verməkdirsə, qəti şəkildə bunu da 
anlamalıdırlar ki, 3rezident İlham Əliyevin 
təbirincə desək, bağlantı layihələri və dəh-
lizləri Bakı və İrəvanı daha sıx birləşdirəcək, 
bir-birindən müsbət mənada asılı edəcək. 
Məhz bunun nəticəsində Cənubi Qafqazda 
tamamilə yeni vəziyyət yaranacaq və Azər-
baycan, Gürcüstan və Ermənistan üçtərəfli 
qaydada fəaliyyətə başlayacaqlar. Bu fəa-
liyyətin dünyaya fayda amilini vurğuladıq. 
Deməli, qalır sülh gündəminin ardıcıllığını 
qorumaq və ona riayət etmək. 

Əvvəldə bildirdik ki, Ermənistanda Azər-
baycanla barışa tərəfdar olmayan qüvvələr 
mövcuddur. Onu da deyək ki, rəsmi İrəvanın 
özü də sülhə doğru heç də rəvan addımlama-
dı. 44 günlük müharibədən ötən müddətdə 
3aşinyan administrasiyasının reallığa mey-
dan oxumaq cəhdlərini, mövcud istiqamət-
də çoxsaylı manipulyativ gedişləri gördük. 
Münxen Təhlükəsizlik Konfransı çərçivəsin-
dəki sözügedən paneldə özünü Münxen gənc 
liderlər qrupunun üzvü kimi təqdim edən Ste-
pan Safaryanın 3rezident İlham Əliyevə sua-
lını da məhz bu aspektdən qiymətləndirmək 
üçün əsaslar var. Birincisi, S.Safaryan heç də 
gənc deyil, 1973-cü il təvəllüdlüdür. Yəni baş 
nazirindən 2 yaş böyükdür. İkincisi, 2018-ci 
ildən sonra daha aktiv siyasi fəaliyyətə baş-
layan Safaryan iqtidarın kursuna uyğun dav-
ranır. Deməli, bu “gəncin” məqsədli şəkildə 
Münxenə göndərildiyini söyləməyə əsaslar 
var. Məqsəd isə bəllidir: rəsmi İrəvanın “Sül-
hün kəsişməsi” adlı avantürasını qabartmaq, 
eyni zamanda, Ermənistan Konstitusiya 
Məhkəməsinin qərarının təbliğatını aparmaq. 

Ermənistan Konstitusiya Məhkəməsi 
2024-cü ilin sentyabrında ölkənin İstiqla-
liyyət Bəyannaməsinin əsas qanunda yer 

almayan müddəalarının etibarsızlığına dair 
qərar çıxarmışdı. 3aşinyan administrasiyası 
uzun müddət bu qərarı qonşulara qarşı ərazi 
iddiasının aradan qalxması prizmasında izah 
etməyə çalışmış, referenduma ehtiyacın ol-
madığını əsaslandırmışdı. Lakin rəsmi İrəvan 
artıq bu ritorikanı gündəmə gətirmir. Onun 
gündəmə gətirdiyi Ermənistan üçün yeni 
konstitusiyanın vacibliyidir. 3rezident İlham 
Əliyevin də fikirlərindən görünən budur ki, 
Azərbaycan dövləti yeni konstitusiya üçün 
keçiriləcək referendumda, həm də özünün 
sülh şərtinin yerinə yetiriləcəyinə ümidlidir. 
Ancaq Safaryanın dövlətimizin başçısına 
ünvanladığı sual, istər-istəməz, fərqli ab-ha-
va yaradır. Bir halda ki, özünü gənc kimi 
göstərən, ancaq gənc olmayan Safaryan 3a-
şinyana yaxın çevrənin fiqurudur, deməli, 
onun qaldırdığı məsələlər, istər-istəməz, dü-
şünməyə vadar edir. 

Əlbəttə, Safaryanın Münxenə gön-
dərilməsi, onun həm “Sülh kəsişməsi” 
avantürasını və Ermənistan Konstitusiya 
Məhkəməsinin məlum qərarını xatırlaması 
beynəlxalq ictimaiyyətin nəbzini yoxlamaq-
dan başqa bir şey deyil. Bu yerdə 3rezident 
İlham Əliyevin ona cavabını xatırlamalıyıq. 
Dövlətimizin başçısı detallı şəkildə bildi-
rib: “Ermənistan konstitusiyasının hüquqi 
məsələsinə gəldikdə, çox təfərrüatlara var-
maq istəməzdim. Amma sizin şərhiniz məni, 
sadəcə, onu deməyə məcbur etdi ki, Azər-
baycana birbaşa ərazi iddiasını ehtiva edən 
Ermənistanın müstəqillik bəyannaməsi sizin 
konstitusiyanızın bir hissəsidir və bəli, onun 
preambula hissəsindədir. Gəlin indi, tədbiri 
bitirməzdən əvvəl Vikipediyadan yoxlayaq. 
Konstitusiya Məhkəməsinin heç bir qərarı 
Konstitusiyadan üstün deyil. Mən hüquq-
şünas deyiləm, lakin hətta mən də bunu 
bilirəm. Buna görə də Ermənistan konsti-
tusiyasından müstəqillik bəyannaməsinin 
çıxarılması sülh müqaviləsinin imzalanması 
üçün yeganə qalan ilkin şərtdir. Düşünürəm 
ki, Ermənistan və Azərbaycan rəhbərlikləri 
arasında hansı addımların atılması və bun-
ların hansı ardıcıllıqla edilməsi barədə xeyli 
anlaşma var”. 

“Sülh yolu kəsişməsi”nə gəlincə, bilir-
siniz, 3rezident Tramp yenidən hakimiyyətə 
qayıdanda o, TRI33 layihəsinə start verdi. 
Odur ki, 3rezident Bayden qayıdanda sizin 
“Sülh yolu kəsişməsi” layihəsini yenidən 
başladar”, - deyən 3rezident  İlham Əliye-
vin nəinki Safaryana, eləcə də onu Münxenə 
göndərənlərə sərt şapalaq vurduğunu söyləyə 
bilərik. Dövlətimizin başçısı cavabı ilə re-
gional gündəmə zidd təmayüllərin yolveril-
məzliyini də açıqladı ki, bu, həm də sülhün 
hazırkı paradiqmasına qarşı çıxmaq meyillə-
rinin heç bir fayda verməyəcəyinə əminliyin 
vurğulanmasıdır. 
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